
Amendement: Bescherm wonen en opvang

A21-107

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 6 juli, behandelende agendapunt 12 
“zienswijze concept beleidsplan Bescherming en opvang 2021 – 2024”,

overwegende dat:
 de doordecentralisatie van bescherming en opvang aanstaande is;
 hiervoor het beleidskader bescherming en opvang geactualiseerd dient te worden;
 het concept-beleidsplan aan de gemeenteraad is voorgelegd,

van mening dat:
 de zienswijze op het concept-beleidsplan, het knelpunt van ‘voldoende woningen’ in voldoende 

mate adresseert;
 de onder het kopje ‘financiën’ gemaakte opmerkingen de druk op de lokale middelen voor 

algemene voorzieningen in de Wmo en jeugdzorg, op een verkeerde manier in relatie brengt met 
de middelen voor de maatwerkvoorzieningen beschermd wonen en opvang,

besluit:
beslispunt 3 als volgt aan te passen:

3. bijgaande zienswijze in te dienen op het concept beleidsplan bescherming en opvang 2021-2024, 
met dien verstande dat in de zienswijze op pagina 2 onder de paragraaf financiën de volgende 
zinnen worden geschrapt:

“Het is van belang deze beweging ook in de begroting zichtbaar te gaan maken. Een deel van de 
totale begroting Bescherming en Opvang moet voor deze lokale voorzieningen beschikbaar 
komen, zodat het niet ten koste gaat van lokale middelen voor het sociaal domein”

Jacqueline Kalk
PvdA


